对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

润泽智算科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 146,000.00 0  0 0

券商理财产品 自有资金 125,000.00 0 0 0

信托理财产品 自有资金 235,000.00 20,000.00  0 0

其他类 自有资金 122,000.00 2,000.00  0 0

券商理财产品 募集资金 120,000.00 50,000.00  0 0

合计 748,000.00 72,000.00  0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、关于开展公募 REITs 申报发行工作的事项

为盘活公司存量优质资产，拓宽公司融资渠道，增强公司滚动投资能力，保障公司健康长远可持续发展。公司于

2024 年 4 月 16 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十五次会议，审议通过了《关于全资子公司润泽科

技发展有限公司开展公募 REITs 申报发行方案的议案》，公司拟将全资子公司润泽发展持有并运营的“国际信息云聚核

港（ICFZ）项目”的 A-18 数据中心及其附属设施设备作为底层基础设施项目，开展基础设施不动产投资信托基金

（REITs）试点申报工作。本事项尚需提交公司股东大会审议。具体情况详见公司于 2024 年 4 月 18 日在巨潮资讯网披露

的《关于全资子公司润泽科技发展有限公司开展公募 REITs 申报发行工作的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

润泽智算科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
754,538,178 91.97% 3,616,000  603,630,545  607,246,545 1,361,784,723 79.15%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
754,538,178 91.97% 3,616,000  603,630,545  607,246,545 1,361,784,723 79.15%

其中：境

内法人持股
753,465,678 91.84%   602,772,545  602,772,545 1,356,238,223 78.83%

境内自然

人持股
1,072,500 0.13% 3,616,000  858,000  4,474,000 5,546,500 0.32%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
65,882,500 8.03% 133,446,905  159,463,521  292,910,426 358,792,926 20.85%

1、人民币普

通股
65,882,500 8.03% 133,446,905  159,463,521  292,910,426 358,792,926 20.85%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 820,420,678 100.00% 137,062,905  763,094,066  900,156,971 1,720,577,649 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 2 月 16 日，公司完成向特定对象发行新股募集配套资金事项，本次新增股份数量为 133,446,905 股，本次新

增股份上市后，公司总股本由 820,420,678 股变更为 953,867,583 股。

2023 年 5 月 24 日，公司完成 2022 年年度权益分派事项，2022 年度权益分派实施完成后，公司总股本由

953,867,583 股增加至 1,716,961,649 股。

2023 年 8 月 16 日，公司向特定对象发行的股份解除限售上市流通，解除限售股份数量为 240,204,426 股（含资本公

积转增的股份）。

润泽智算科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

2023 年 11 月 8 日，公司向 93 名激励对象首次授予的第一类限制性股票 3,616,000 股上市，公司总股本由

1,716,961,649 股增加至 1,720,577,649 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 6 月 2 日，公司收到中国证监会于 2022 年 5 月 27 日出具的《关于同意上海普丽盛包装股份有限公司重大资

产置换及向京津冀润泽（廊坊）数字信息有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可〔2022〕

1100 号），中国证监会同意上市公司本次交易的注册申请。